关注·广告 82018年9月5日 星期三
主 编 梅 龙 编 辑 宋长丰 组 版 廖 宣 校 对 张春梅 总校对 袁利红

本报地址:绵阳市经开区群文路 邮编:621000 广告许可证:001号 广告部:（0816）2263777 2264777 发行部:2260906 电子信箱：scmyrb@126.com 订阅处:全国各地邮局(所) 印刷:绵阳市欣文印务有限公司 法律顾问 任小军 郑植 联系电话：15984671267

我校在编教师孟元、杨超、高启迪、熊联辉、李超、张奕、文明、

杨俊标、阚泽林、辜敏、喻鹏举、胡舰文、雷剑、刘涛14名同志在聘

用合同未到期的情况下，未经学校同意擅自离校旷工，违反了《四川

省事业单位人员聘用管理试行办法》有关规定。

请孟元、杨超、高启迪、熊联辉、李超、张奕、文明、杨俊标、阚

泽林、辜敏、喻鹏举、胡舰文、雷剑、刘涛 14 名同志自本公告发

布之日起 10 日内回校上班并办理相关手续，逾期学校将作自

动离职处理并解除劳动聘用合同，同时保留依法追究相关违约

责任的权利。

特此公告

四川省绵阳中学

2018年9月4日

公 告

今年是“一带一路”倡议提出 5周
年。本次峰会将把共建“一带一路”倡
议、联合国2030年可持续发展议程、非
盟《2063年议程》以及非洲各国发展战
略结合起来，为非洲发展振兴开辟新
空间。对此，非洲各国充满期待。

在3日举行的中非领导人与工商界
代表高层对话会上，吉布提总统盖莱表
示，“一带一路”倡议对于进一步实现经
济增长议程来说非常关键，东部非洲将
继续从“一带一路”建设中受益。

北非国家毛里塔尼亚总统阿齐兹
在对话会上表示，相信“一带一路”倡议
能够为北非增加投资吸引力发挥作用。

尼日利亚总统布哈里在对话会上
称，“一带一路”倡议将促进更多中国
游客走进非洲，促进中非人文交流。

“西非国家拥有丰富的旅游资源，
在中国的支持下，我们要进一步加强
旅游基础设施的建设，提高经济发展
能力、创造就业、消除贫困。”

埃塞俄比亚外交关系战略研究院
学者梅拉库·穆鲁阿勒姆认为，数字鸿
沟以及人力资源的缺乏使欠发达国家
越来越多地被排除在全球化红利之
外，“一带一路”倡议的提出有利于全
球化合理发展，使处于不同发展水平

的国家实现共同发展。
中联部当代世界研究中心主任、

“一带一路”智库合作联盟秘书长金鑫
接受《经济参考报》记者采访时表示，
在“一带一路”的开放平台中，整个非
洲都是其天然合作伙伴。为了让非洲
朋友了解“一带一路”的本质及其对非
洲发展的促进作用，今年的中非合作
论坛北京峰会可谓正逢其时。

金鑫认为，在基础设施互联互通、
国际产能合作两个领域，中非都有巨
大的合作潜力和前景。以埃塞俄比亚
为例，中埃合作已经成为中非合作的样
板。埃塞俄比亚并不满足于简单开发项
目、获得援助，而是希望中方“授人以
渔”，即提供一整套治国理政、实现经济
社会可持续协调发展的方法，并为此和
中方展开深入交流和相互学习。

中国人民大学常务副校长王利明
表示，中非合作论坛已成为实践“人类
命运共同体”的最佳平台，并开创了南
南合作的典范。

中国贸促会会长姜增伟指出，近
年来，随着共建“一带一路”倡议、“中
非十大合作计划”与非洲国家发展战
略的有效对接，越来越多的中国企业
走进非洲，越来越多的非洲国家搭上

了中国发展快车。当前，中非合作已
经步入提质增效的新阶段，双方企业
实现互利共赢、共同发展的愿望越来
越强烈。

进出口银行副行长谢平日前提
供的数据显示，截至目前，进出口银
行对非贷款余额约占全行境外业务
的 1/3；业务已覆盖 45个非洲国家，在
当地支持了一批交通、电力、制造、信
息、教育、卫生等领域项目；带动中资
企 业 签 订 相 关 商 务 合 同 金 额 超 过
2000亿美元。

阿里巴巴全球化副总裁宋君涛接
受《经济参考报》记者采访时表示，“我
们在非洲的业务发展，也要兼顾当地
民众的需求。市场是有缺陷的，需要政
府的监管，走到今天，在互联网时代、
数字经济时代，一个公司的社会责任
越来越重要。”

他还说，“一带一路”沿线大量基
础设施的投入，实际上为贸易便利化、
降低贸易成本提供了很好的条件。

浪潮集团董事长兼CEO孙丕恕接
受《经济参考报》记者采访时表示，公
司以信息互联互通促进文化融通、民
心相通，推动构建更加紧密的中非命
运共同体。 （据新华社）

“一带一路”持续赋能
助推中非构建命运共同体

20182018年年66月月77日在摩洛哥瓦尔扎扎特拍摄的努奥光热电站项目二期工程日在摩洛哥瓦尔扎扎特拍摄的努奥光热电站项目二期工程（（航拍照片航拍照片））

又是一年开学季，为进一步加强防范非法集资，教育部办公
厅日前印发通知，要求加强宣传教育提高风险防范意识，加强日
常监控完善风险防范机制，加强沟通协调确保校园安全稳定。

通知要求，各地各高校要在秋季开学一段时间内，集中开
展防范非法集资宣传教育进校园活动，教育引导广大师生树
立合理的理财观念，提高广大师生对非法集资风险的防范意
识。要加强校园秩序管理，严禁任何人、任何组织通过任何形
式在校园内推介非法集资活动。定期开展非法集资活动排查，
密切关注非法集资入侵校园的形式，警惕通过校园课堂、传
单、微信朋友圈、微博、信息推送、熟人推荐等形式吸引学生参
与非法集资活动。

通知提出，各地各高校要在当地政府领导下，积极配合做
好教育领域防范和处置非法集资的风险排查、监测预警、案件
查处、善后处置、维护稳定等工作。

教育部：

严禁非法集资入侵校园

美国航天局喷气推进实验室日前发布消息说，席卷火星
3个多月的尘暴目前正不断消退，与地球“失联”多日的“机
遇”号火星车有望重新吸收阳光充电，并启动修复程序。

根据美国火星勘测轨道飞行器拍摄的图像，喷气推进实验
室的科学家认为，未来一段时间内，“机遇”号附近不会再发生强
烈尘暴。随着天空放晴，“机遇”号可能将于近期吸收足够阳光，
为其电池充电。为迎接它的“复苏”，他们计划在火星大气颗粒物
浓度降低到一定水平时，尝试发送指令主动联系“机遇”号。

“机遇”号项目经理约翰·卡拉斯说，如果 45天内没有得
到回应，将考虑积尘以及极寒环境对“机遇”号造成了难以修
复的损伤。

“机遇”号于 2004 年 1 月登陆火星，设计工作寿命仅 3
个月，但实际工作时间已接近 15 年。它在这颗红色星球上
的总行驶里程已经超过 40公里，创造了人类探测器在外星
的最长行驶距离纪录，获得了包括火星上曾存在“可饮用的
水”等重要发现。 （以上均据新华社）

火星放晴

“机遇”号迎来复苏“机遇”

“13亿多中国人民始终同12亿多非洲人民同呼
吸、共命运”“中国主张多予少取、先予后取、只予不取，
张开怀抱欢迎非洲搭乘中国发展快车”“凡是答应非洲
兄弟的事，就会尽心尽力办好”……国家主席习近平日
前在中非合作论坛北京峰会开幕式上发表主旨讲话，
把脉时代特征、解答时代命题，提出中非“八大行动”倡
议，为共筑更加紧密的中非命运共同体擘画蓝图。

梦想相通，诉求相同。中非比翼齐飞，合作共赢，承
载着26亿人的梦想。中国是世界上最大的发展中国家，
非洲是发展中国家最集中的大陆。中非有着共同的发展
诉求，中华民族伟大复兴的中国梦和非洲人民团结振兴
的非洲梦相互激荡、交相辉映。中非合作共赢，将汇聚起
26亿人的智慧与力量，指引着梦想前进的方向。

回望历史，中非同心同向、守望相助，走出了一条
特色鲜明的合作共赢之路。在与非洲的合作中，中国
坚持真诚友好、平等相待；坚持义利相兼、以义为先；
坚持发展为民、务实高效；坚持开放包容、兼收并蓄，
始终秉持真实亲诚理念和正确义利观，与非洲国家团
结一心、携手前进，赢得非洲人民的心。

命运与共，携手前行。中非共建“一带一路”，秉持共
商共建共享理念，为推动构建人类命运共同体树立典范。

中国的诚意与行动再度打动非洲。正如卢旺达媒
体所言，中国帮助非洲人言出必行，相信新行动计划，
必将带来更加丰硕的成果。 （据新华社）

让26亿人
在追梦路上比翼齐飞

《经济参考报》9
月 4日刊发题为《“一
带一路”助推中非构
建命运共同体》的报
道。文章称，中非合作
论坛北京峰会 3日正
式开幕，“一带一路”
倡议下的中非合作稳
步提升成为各界探讨
的主要话题。政商界
人士纷纷表示，“一带
一路”倡议持续为中
非合作赋能，为构建
更紧密的命运共同体
作出了突出贡献。

新华时评
新华时评

8
2018年9月5日 星期三
主 编 梅 龙 编 辑 宋长丰
组 版 廖 宣 校 对 张春梅
总校对 袁利红

军民融合·科技创新·开放合作
第六届中国（绵阳）科技城国际科技博览会·特别报道